1

（以下附錄節錄自中華人民共和國廣東省發展和改革委員會的網站，全文可參閱

http://www.gddrc.gov.cn/zwgk/zcwj/gfxwj/201801/t20180104_458668.shtml）

附錄

广东省发展改革委关于废止和宣布失效部分政策性文件的通知

粤发改法规函〔2018〕41 号

各地级以上市发展改革局（委）、深圳市市场监管委：

根据《广东省人民政府文件清理工作实施方案》（粤府函〔2017〕65 号），结合“放管服”

改革要求，我委对本部门 2006 年以来印发的政策性文件进行了清理，决定废止和宣布失效部

分政策性文件，现就有关事项通知如下：

一、自 2018 年 2 月 1 日起，废止《广东省发展改革委关于价格评估人员执业资格认定工

作有关问题的通知》（粤发改价格函〔2014〕926 号）等 49 份政策性文件，宣布失效《关于印

发广东省农产品冷链物流发展规划的通知》（粤发改经贸函〔2011〕3255 号）等 24 份政策性文

件（详见附件）。废止和宣布失效的政策性文件不再作为行政管理依据。

二、请对依据本通知废止和宣布失效的文件制定的相关政策文件进行清理，及时修改、废

止、宣布失效。

附件：1. 废止的政策性文件目录

2. 宣布失效的政策性文件目录

  广东省发展改革委

 2018 年 1 月 3 日

2

附件 1

废止的政策性文件目录

序号 文件名称 文号

1
广东省发展改革委关于价格评估人员执业资格认定工作有关问题的

通知

粤发改价格函

[2014]926 号

2
关于印发《广东省行政事业性收费统计报告制度》和《广东省行政

事业性收费统计工作考核办法》的通知
粤价[2008]215

3 关于公布涉企行政事业性收费项目目录的通知 粤价[2010]282

4 关于公布现行省定行政事业性收费项目目录的通知 粤价[2010]78

5 关于公布涉企行政事业性收费项目目录的通知 粤价[2011]295

6 关于公布现行省定行政事业性收费项目目录的通知 粤价[2011]296

7 省物价局关于公布现行省定行政事业性收费项目目录的通知 粤价[2012]258

8 广东省发展改革委关于公布涉企行政事业性收费目录清单的通知
粤发改价格

[2015]510

9
关于规范全省城镇住宅小区物业管理服务 收费中公共水电分摊问

题的通知
粤价[1997]173

10 关于加强物业服务费管理有关问题的通知 粤价[2006]284

11 关于进一步加强物业服务收费管理的指导意见 粤价[2006]207

12 关于进一步加强我省住房价格监管的通知 粤价[2006]110

13 关于加强物业服务收费备案管理的通知 粤价[2011]322

14 关于在全省开展平价商店建设示范县试点工作的通知 粤价[2011]210

15 关于印发《广东省农副产品平价商店考核暂行办法》的通知 粤价[2012]44

16 关于印发广东省价格调节基金台账管理暂行办法的通知 粤价[2012]11

17 关于化肥批发环节差率管理统算时间问题的通知 粤价[2008]260

18 关于对“三旧”改造涉及经营服务性收费给予优惠的通知 粤价[2011]195

19 关于规范对乳品及含乳食品进行三聚氰胺检测收费问题的通知 粤价[2009]54

20
广东省发展改革委关于公布省级涉企行政审批前置服务收费目录清

单的通知

粤发改价格

[2015]507

21
广东省发展改革委关于公布省级政府定价的涉企经营服务收费目录

清单的通知

粤发改价格

[2015]508

22 关于公布我省进出口环节经营服务性收费目录清单的通知
粤发改价格

[2015]145

23 省物价局关于清理规范涉及通关环节经营服务收费有关问题的通知 粤价[2013]202

24 关于明确部分行政执法职权及其依据问题的通知 粤价[2006]283 号

25 关于进一步做好涉案财产价格鉴定复核裁定工作的通知 粤价[2006]281 号

26 关于印发广东省规范化价格认证中心标准的通知 粤价[2006]69 号

27 广东省物价局关于印发广东省道路交通事故车物损失价格鉴定操作粤价[2007]178 号

3

规程的通知

28 关于印发《广东省涉案财产价格鉴定文书格式》的通知 粤价[2007]179

29
关于印发广东省道路交通事故车物损失价格鉴定工作管理暂行办法

的通知
粤价[2009]246 号

30 广东省物价局关于印发《广东省价格认证机构规范化标准》的通知 粤价[2011]207 号

31
省物价局关于印发《广东省价格认证机构规范化建设示范单位标准》

的通知
粤价[2012]285 号

32
关于执行国家发展改革委价格认证中心价格鉴定文书格式规范有关

问题的通知
粤价[2012]68 号

33 省物价局关于价格评估机构资质证管理有关问题的通告 通告[2013] 第 11 号

34 关于印发广东省各级价格主管部门案件审理委员会工作规则的通知 粤价[2006]141

35 省物价局关于进一步加强价格执法专用车辆管理的通知 粤价[2013]91

36 关于改变我省液化石油气价格临时干预措施的通知 粤价[2006]62

37 关于运用价格杠杆促进我省中医药业发展的通知 粤价[2006]165

38 关于进一步做好基本药物零售指导价格工作有关问题的通知 粤价[2009]306

39 关于进一步加强药品价格监管的通知 粤价[2010]119

40 关于加强法定节假日期间运价管理工作的通知 粤价[2012]199

41 省物价局关于统一规范高速公路救援服务收费许可证管理的通知 粤价[2012]292

42 关于取消广东省增补低价药品最高零售价格的通知
粤发改价格函

[2014]2608

43
广东省发展改革委关于取消《国家发展改革委定价范围内的低价药

品清单》列入药品最高零售价格的通知

粤发改价格函

[2014]1909

44 关于加强义务教育阶段教育收费许可证管理的通知 粤价[2008]90

45 关于实施企业自备电厂收费政策的通知 粤价[2009]140

46 关于进一步明确化肥生产用电价格问题的通知 粤价[2009]67

47 关于进一步推进我省医疗服务价格改革试点工作的通知 粤价[2010]81

48 关于电动汽车充电设施用电价格有关问题的通知 粤价[2010]302

49
关于政府指定承担应急储备任务的冷藏设施用电价格有关问题的通

知
粤价[2011]176

4

附件 2

宣布失效的政策性文件目录

序号 文件名称 文号

1 关于印发广东省农产品冷链物流发展规划的通知
粤发改经贸函

[2011]3255

2 关于抓住机遇推进我省天然气管道基础设施建设工作的通知
粤发改能函

[2008]2829

3 关于进一步加快推进全省电源项目送出工程建设的通知
粤发改能函

[2008]1724

4
广东省发展改革委关于印发广东省电网发展规划 2014-2016年实施方

案的通知

粤发改能电函

[2014]3691

5
广东省发展改革委关于印发广东省应对气候变化“十二五”规划的

通知

粤发改资环

[2014]54 号

6
广东省发展改革委关于印发燃煤热电联产机组碳排放配额计算方法

的通知

粤发改气候函

[2016]1305 号

7 关于印发广东省涉案财产价格鉴定相关技术参数参照标准的通知 粤价[2008]425 号

8
关于印发《广东省物价局关于价格争议调解处理的暂行办法》的通

知
粤价[2008]274 号

9 关于取消道路交通事故车物损失价格鉴定员职业资格的通知
粤发改价格

[2015]520 号

10 关于我省进口液化天然气销售价格有关问题的通知 粤价[2007]24

11 广东省物价局关于规范出租屋电费结算行为的通知 粤价〔2012〕276 号

12 广东省发展改革委关于制定国 V 车用汽油价格的通知
粤发改发电

[2014]43

13 广东省发展改革委关于国 V 车用柴油价格有关问题的通知
粤发改发电

[2015]66

14
省发展改革委关于广东省天然气管网有限公司门站价格和代输价格

有关问题的通知

粤发改价格

[2015]51

15 省物价局关于调整可再生能源电价附加标准有关问题的通知 粤价[2013]217

16 关于全省实行商业用电与普通工业用电同价问题的通知
粤发改价格

[2014]835

17 关于降低我省有关发电企业上网电价的通知
粤发改价格

[2014]587

18 关于降低我省一般工商业用电价格有关问题的通知
粤发改价格

[2015]819

5

19 关于降低我省燃煤发电企业上网电价有关问题的通知
粤发改价格

[2015]820

20 关于降低我省燃煤发电企业上网电价有关问题的通知
粤发改价格

[2015]180

21 关于降低我省工商业用电价格有关问题的通知
粤发改价格

[2015]179

22 关于高可靠性供电费用及临时接电费用征收标准问题的通知
粤发改价格函

[2016]6285

23 关于调整广东电网公司对深圳供电局售电关口电价的通知
粤发改价格函

[2016]6251

24 关于降低我省工商业用电价格的通知
粤发改价格

[2016]372